Ἀπόκρισις τοῦ φιλοσόφου.

Ὁ υἱὸς τοῦ Θεοῦ σιμωανερσάφει, καὶ δὲ εἴρηκαν αἱ θεῖαι γραφαί, καὶ γὰρ πιστωθεὶς ὁ δὲ αὐτῶν λόγος δέδειγμα. ἀλλ' ἐστὶ μοι ἐπὶ διωατωτάτη ἔκ ἀνανήρητος ἀνθρώπων πρὸς αὐτῶν, ὅτι πρὸς πάντας κλίσεως ἔκποσεν αὐτὸν ὁ θεός, ἵνα διὰ αὐτοῦ τὰ πάντα κλίση. καὶ ταῦτα λόγο διείξω ἐν τοῖς ἐμπερσῶν τῶ ἀγίωνων.

Responsio philosophi.

Filium dico fuisse conuersatum, vt diuina scriptura testatae sunt, & ego ex ipsis persuasus approbavi. Sed est adhuc mihi grauiissima & cui contradici non potest, obiectio, quod ante omnem creaturam fecit illum Deus, vt per ipsum omnia crearet. & hæc in vltioribus concertationibus demonstrabo.

Ἀπόκρισις τῶν ἀγίων πατέρων διὰ τῶν αὐτῶν ὁσιωτάτων ἐπισκόπων Λεοντίου καὶ Εὐψυχίου.

Οὐχ οὕτως, ὦ φιλόσοφε, ἐκ ἐνεστὶ δειξάσαι σε ταῦτα ἀπὸ τῆς φύσεως. γὰρ ἐστὶ τῆς θεοῦ, καὶ οὐ ποίημα, καθάπερ διὰ πλάτων ἀπεδείξαμεν. ἔτι γὰρ ὁ φιλόσοφε, τὸ ἐν ἀσέβεια ἔκ ἀγνοία πλουτοπώπων ἀνδρῶν ἐκ ἐκπλήθηται

Responsio sanctorum patrum per eosdem piissimos episcopos Leontium & Euphychium.

Non ita, philosophe, non poteris demonstrare quæ dixisti. proles enim Dei est, non opus, vt pluribus ostendimus. Et quis, o philosophe, ex viris pietate ac prudentia præpollētibus, in tantis eiusdem viribus, earum quæ

ab ipſo condita ſunt, natura-
 rum, tamquam a Deo, hoc eſt
 ab ipſo creatarum, non obſtupe-
 ſcit: clamante ſcriptura: *Fecit
 Deus hominem: &, Vidit Deus
 cuncta qua fecerat, & erant valde
 bona.* Ioannes autem euangelista
 manifeſtius demonſtrat ipſum
 ſemper cum Patre exiſtere, coæ-
 ternum Patri, & ſuperiori caren-
 tem, vt Pater. *In principio enim,
 inquit, erat Verbum, & Verbum
 erat apud Deum, & Deus erat
 Verbum. hoc erat in principio apud
 Deum. Omnia per ipſum facta
 ſunt, & ſine ipſo factum eſt nihil,
 quod factum eſt. Ecce apertiffi-
 me oſtēſum, o philoſophe, quod
 Filius omnis creatæ naturæ opi-
 fex ſit. Igitur ſi opifex eſt om-
 nium creaturarum, vt reuera eſt,
 tam earum quæ videntur, quam
 earum quæ intelliguntur, mani-
 feſtum eſt quod vere Deus natu-
 ra ſit, & non instrumentum, vt
 ais, neque creatura, neque factu-
 ra, neque Patre poſterior. Il-
 lud enim, erat, ab euangelista
 quater dictum, nō habet aliquid
 quod ante illum extiterit. Vt au-
 tem perfectiſſime agnoſcas quod
 non eſt alteri ſubiectus, ſed ſui-
 ipſius habet dominium vt Pater,
 accipe aliud expreſſiſſimum teſ-
 timonium. Audi ergo diuinum
 Iſaiam clamantem: *Et volent eſſe
 igne combuſti.* Iudæis prænūti-
 ans: *Quia puer natus eſt nobis, Filius
 datus eſt nobis, cuius principatus
 factus eſt ſuper humero eius, & vo-
 catur nomē eius magni conſilii nū-
 tius, admirabilis conſiliarius, Deus
 fortis, potens, princeps pacis, pater
 futuri ſæculi.* Audi philoſophe
 dominū eum eſſe prædicatū, non
 autem miniſtrū, vt vos dicitis. In
 vno autem ſuorū beneficiorum*